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Der er i år valg til skolebestyrelsen, og det er værd at bemærke, at 4 forældrerepræsentanter og en sup-

pleant udtræder bl.a. pga, at deres børn afslutter 9. klasse. For at sige det lige ud -  skolebestyrelsen mang-

ler forældre. Valgperioden er i øvrigt blevet ændret fra 4 år til 2 år, 

 

Skolebestyrelsens medlemmer ved afslutningen af skoleåret 2022/2023: 

Formand, Lars Berg Jensen 

Næstformand, Lars Juncher Andersen  

Anders Hallundbæk 

Martin Wolf 

Ane Kronborg Madsen 

Anders P. Jensen 

Maiken Bang Madsen 

Helle Westergaard - suppleant 

  

Ledelsen: 

Skoleleder Vibeke Faber 

Viceskoleleder Søren Ohrt Mikkelsen 

  

Personalerepræsentanter: 

Lærer Pernille Louise Bergedorf 

Lærer Ann-Sophie Bøtker 

  

Elevrepræsentanter: 

Malthe Svinth Kongsgaard 

Valdemar Juhl Pedersen 

 

 

 



Dette skoleår startede med, at skolebestyrelsen konstituerede sig, efter at den tidligere formand ikke øn-

skede genvalg, og næstformanden ønskede at vende tilbage til at være menigt medlem af bestyrelsen.  

Efter et kort konstitueringsmøde blev Lars Berg valgt til formand og Lars Ankersen valgt til næstformand. 

Lars A og B takkede for valget. 

Opstart efter sommerferien 

Efter næsten 2 års ombygning på skolen blev det endeligt muligt at få personalet flytte ind i de nye omgivel-

ser. Det har været et langt træk, men alle har udvist stor forståelse og tålmodighed, og det skal alle på sko-

len have en kæmpe tak for.  

Det er jo tit sådan, at det skal være skidt, før det bliver godt. De nye lokaler er nu taget i brug og er dejlige, 

men ventilationen skulle lige finjusteres, udeområderne kræver en indsats, og transportvanerne til og fra 

matriklen er et kapitel for sig. Stor tak til alle. 

Trafikforhold 

Det har her været et sejt træk med omkørsel og afspærringer, mens byggeriet har stået på. Det er blevet 

håndteret godt, selv om der indimellem har været udfordringer omkring parkeringspladserne. Vi håber, at 

de sidste tiltag vil falde på plads, og at der kommer gode vaner omkring parkeringspladsen og ”Kiss & ride”- 

banen. Her vil jeg fremhæve, at skolepatruljen har gjort en stor forskel med hensyn til færdselssikkerheden 

på skolen. 

Det er meget glædeligt, at Fælleshåbsskolens skolepatrulje i foråret 2022 blev kåret som Danmarks bedste, 

hvilket afspejler sig i deres meget stabile og grundige arbejde i morgentimerne for at få vores skolebørn 

trygt gelejdet til og fra skolen. Skolepatruljen blev også påskønnet, da de blev fejret den 1. februar i uge 5 i 

”Den sureste uge”, hvor to motorcykelbetjente kom forbi og roste eleverne. Godt gået af Fælleshåbssko-

lens seje skolepatrulje. 

Når Kong Gauers Gård åbner, og der fortsat udstykkes i områderne omkring Gauerslund, må vi se om trafik-

ken ændrer sig omkring skolen. Bestyrelsen har desuden en stor bevågenhed på de trafikale forhold til og 

fra skolen. 

Udenomsarealer 

Et hængeparti fra sammenlægningen af Skovbyvej-afdelingen med Fælleshåbsvej er etablering af en ny le-

geplads til indskolingseleverne. Legeplads-projektet er sat i værk og forventes at være færdigt til sommerfe-

rien. Legepladsen bliver placeret ved områderne omkring indskolingen, især centreret ved området mellem 

skole og hal.  

Der er parallelt søgt fondsmidler til endnu flere initiativer på udeområderne, så de på sigt i sig selv opfor-

drer til bevægelse, ophold, læring og ly. 

Derfor bliver udeområderne også udviklet, så der bliver inddraget ideelle arealer for biodiversitet og kombi-

nationer med krat, vildere beplantning, træer og generelt grønnere indretning. Dels af rekreative årsager, 

men også til inddragelse i undervisning. 

”Personalets” dag  

Den blev fejret den 5. oktober, og det blev den med en lille tale af formanden for skolebestyrelsen, som 

også medbragte kage til lejligheden. Vi skal huske at fejre de gode ting, og her vil vi fremhæve lærerne og 

pædagogerne og sige dem endnu en gang stor tak for deres engagement og store arbejde med at drive en 

god og attraktiv folkeskole. 



Her skal også nævnes det gode samarbejde med Gårslev skole, hvor en del af Fælleshåbsskolens 7. klasser 

kommer fra. Fælleshåbsskolen har flere funktioner - ud over at være overbygningsskole for Gårslev skole 

har vi PLUS-klasserne, hvor der i begyndelsen af skoleåret var 29 elever, hvilket er en del mere end forven-

tet. 

Elevrådet 

Disse aktive unge mennesker er en fornøjelse at arbejde sammen med, og de kommer stort set til alle mø-

der. De er involveret i elevernes trivsel og kommer med forslag til forbedringer. Tak for jeres engagement. 

Derfor kan I også regne med, at vi forældre bakker op om jeres ”gallafest”. Her lige inden redaktionens slut-

ning fik eleverne afholdt Galla festen 2023, hvor der blev danset, bl.a. Les Lanciers. Det var en rigtig god af-

ten for alle. Stor tak og ros til eleverne som havde gjort et stort stykke arbejde, og denne gallafest bliver 

nok en ny tradition for overbygningen. 

Skolemad 

I løbet af året har vi snakket en del om skolemaden og cafeen. Vi har haft besøg af Christian Hess, GIC-hal-

lens driftsleder, som kunne løfte sløret for de tanker, der var gjort i GIC-regi.  

I april har hallen lanceret et café-koncept, som elever og forældre kan tilkøbe, hvis de har glemt deres egen 

madpakke eller ønsker en ugentlig dag, hvor de vil tilkøbe noget særligt.  

En stor tak til de personer, som har arbejdet hårdt for at nå til, hvor vi er nu.  

Temaeftermiddag vedr. trivsel og alkohol 

Søren og Lars B deltog den 25/11-22 i DGI-huset i Vejle i denne workshop. Det var en rigtig god eftermid-

dag, hvor mange ting om unges adfærd omkring alkohol blev drøftet. Her opstod tankerne omkring at flytte 

konfirmationen fra 7. årgang til 8. årgang. Vi må se hvad der kommer ud af disse tanker på sigt. 

Dialogmøder med politikerne 

Lars Berg og Vibeke Faber Mølholm deltog her i dialog med en del af Vejle kommunes politikere om bl.a. 

frisætning af skolerne i Vejle.  

Forældremøder 

Ved disse arrangementer var skolebestyrelsen repræsenteret, og det mener vi giver god mening. Dels for at 

forældrene ser os, og at vi på den måde har mulighed for at fortælle om vigtigheden i skolebestyrelsesar-

bejdet, samt at det er vigtigt at have indflydelse på nogle af de beslutninger, der tages. 

Forældremøderne er skolebestyrelsens mulighed for at informere om skolebestyrelsens arbejde og rolle i 

dynamikken mellem elever, forældre, ledelse og pædagogisk personale. Vi samarbejder om at sikre de bed-

ste rammer for elevernes trivsel og læring, og skolebestyrelsen opfordrer derfor også til en sund, løbende 

og åben dialog, hvilket for eksempel de sociale muligheder, som forældrerådene arrangerer, er et uvurder-

ligt bidrag til. 

Musicalaften 

Denne aften var en stor succes for både børn og voksne. Der var rigtig god opbakning og her skal lyde en 

kæmpe tak fra skolebestyrelsen og stor ros for det engagement, der blev lagt i denne aften af både lærere 

og elever. Det var virkelig en god aften, der viste lærernes og elevernes kreative sider og evner til at koordi-

nere, udvikle og samarbejde mod en helt unik sceneoplevelse. Det vil i lang tid være en mindeværdig på-

mindelse om værdien af vilde tanker og brud på vanetanker om læring og personlig udvikling. 



Tunnelen 
Den har vi ventet på længe. Nu er den endelig blevet færdig, og der blev i løbet af januar etableret lys i tun-
nelen og de omkringliggende stiarealer. Det er rigtig dejligt at hele den store ombygning også begynder at 
få de omkringliggende arealer med. 
 
Her slutter årsberetningen 2022/23 med håb om fortsat fremgang for skolen. Der skal også her til sidst op-
fordres til, at forældre overvejer om ikke det er tiden til at lægge et frivilligt stykke arbejde i skolebestyrel-
sen. Det er både vigtigt, givende og også nødvendigt for, at vi som forældre kan bevare indflydelse og til-
synspligten på vores fantastiske skole. På forhånd tak-  

 

På vegne af skolebestyrelsen 

Lars Berg Jensen 


